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	LICENCIATURA 1º PERÍODO – CURRÍCULO 2020

	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	PROFESSOR(A)
	TURMA
	CARGA HORÁRIA

	GEO162
	HISTÓRIA DO PENSAMENTO GEOGRÁFICO
	CARLOS
	B
	60

	GEO163
	CARTOGRAFIA
	WAGNER
	B
	30

	GE5163
	CARTOGRAFIA - PRÁTICA
	WAGNER
	B
	30

	GEO181
	FUNDAMENTOS DO TRABALHO ACADÊMICO
	FABIO
	B
	30

	GEO208
	PRÁTICA DE ENSINO EM GEOGRAFIA AGRÁRIA
	GUSTAVO
	B
	30

	GEO219
	CLIMATOLOGIA
	FABIO
	B
	60

	GE5219
	CLIMATOLOGIA - PRÁTICA
	FABIO
	B
	15

	GEO220
	GEOGRAFIA AGRÁRIA
	LUIZ ÂNGELO
	B
	60

	GE5220
	GEOGRAFIA AGRÁRIA - PRÁTICA
	LUIZ ÂNGELO
	B
	15



	HORA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	17:00
	
	
	
	
	

	18:00
	
	
	GE5219
	
	GE5220

	19:00
	GEO162
	GEO163
	GEO219
	GEO181
	GEO220

	20:00
	GEO162
	GEO163
	GEO219
	GEO181
	GEO220

	21:00
	GEO162
	GE5163
	GEO219
	GEO208
	GEO220

	22:00
	GEO162
	GE5163
	GEO219
	GEO208
	GEO220











	LICENCIATURA 3º PERÍODO – CURRÍCULO 2020

	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	PROFESSOR(A)
	TURMA
	CARGA HORÁRIA

	EDU194
	SABERES GEOGRÁFICOS ESCOLARES
	THAIANE / CASSIANO
	B
	60

	EDU252
	PRÁTICA DE ENSINO EM SABERES GEOGRÁFICOS ESCOLARES
	THAIANE / CASSIANO
	B
	30

	GEO147
	METODOLOGIA DA PESQUISA GEOGRÁFICA
	ELIAS
	B
	60

	GEO167
	GEOMORFOLOGIA GERAL
	ROBERTO
	B
	60

	GE5167
	GEOMORFOLOGIA GERAL - PRÁTICA
	ROBERTO
	B
	15

	GEO169
	PEDOLOGIA
	GISELE
	B
	45

	GE5169
	PEDOLOGIA - PRÁTICA
	GISELE
	B
	15



	HORA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	17:00
	
	
	
	
	

	18:00
	
	GE5167
	
	
	

	19:00
	EDU194
	GEO167
	GEO169
	GEO147
	EDU252

	20:00
	EDU194
	GEO167
	GEO169
	GEO147
	EDU252

	21:00
	EDU194
	GEO167
	GEO169
	GEO147
	

	22:00
	EDU194
	GEO167
	GE5169
	GEO147
	















	LICENCIATURA 5º PERÍODO – CURRÍCULO 2020

	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	PROFESSOR(A)
	TURMA
	CARGA HORÁRIA

	EDU240
	ENSINO DE GEOGRAFIA NA ESCOLA BÁSICA I
	JULIANA
	B
	30

	EDU242
	PRÁTICA EM ENSINO DE GEOGRAFIA NA ESCOLA BÁSICA I
	JULIANA
	B
	60

	GEO116
	GEOGRAFIA POLÍTICA
	JULIO
	B
	60

	GEO213
	CARTOGRAFIA ESCOLAR
	CIDA
	B
	60

	PEO039
	PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM
	NÚBIA
	B
	60



	HORA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	17:00
	
	
	
	
	

	18:00
	
	
	
	
	

	19:00
	GEO213
	GEO116
	PEO039
	EDU240
	EDU242

	20:00
	GEO213
	GEO116
	PEO039
	EDU240
	EDU242

	21:00
	GEO213
	GEO116
	PEO039
	
	EDU242

	22:00
	GEO213
	GEO116
	PEO039
	
	EDU242















	LICENCIATURA 7º PERÍODO – CURRÍCULO 2017

	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	PROFESSOR(A)
	TURMA
	CARGA HORÁRIA

	EDU216
	ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE GEOGRAFIA I
	PATRÍCIA
	B
	60

	EDU218
	REFLEXÕES SOBRE A ATUAÇÃO NO ESPAÇO ESCOLAR I – ENSINO DE GEOGRAFIA
	PATRÍCIA
	B
	60



	HORA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	17:00
	
	
	
	
	

	18:00
	
	
	
	
	

	19:00
	EDU218
	
	
	EDU216
	

	20:00
	EDU218
	
	
	EDU216
	

	21:00
	EDU218
	
	
	EDU216
	

	22:00
	EDU218
	
	
	EDU216
	














	LICENCIATURA 9º PERÍODO – CURRÍCULO 2017

	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	PROFESSOR(A)
	TURMA
	CARGA HORÁRIA

	GEO231
	FORMAÇÃO TERRITORIAL DE MINAS GERAIS
	PEDRO
	A
	45

	GE5231
	FORMAÇÃO TERRITORIAL DE MINAS GERAIS - PRÁTICA
	PEDRO
	A
	15

	GEO217
	PRÁTICA DE ENSINO DE FORMAÇÃO TERRITORIAL DE MINAS GERAIS
	PEDRO
	A
	15

	LEM184
	LIBRAS E EDUCAÇÃO PARA SURDOS 
	
	C
	60



	HORA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	17:00
	
	
	
	
	

	18:00
	
	
	
	GEO217
	

	19:00
	LEM184
	
	
	GEO231
	

	20:00
	LEM184
	
	
	GEO231
	

	21:00
	
	
	LEM184
	GEO231
	

	22:00
	
	
	LEM184
	GE5231
	



OBSERVAÇÕES:
TEMOS 05 VAGAS NA EDU054 (QUESTÕES FILOSÓFICAS APLICADAS A EDUCAÇÃO):
· TURMA C – PROF. MAXMILIANO – DIA/HORÁRIO: 3ª 14-18:00. 
· E NA TURMA D – PROFA. RITA PIMENTA – DIA/HORÁRIO: 2ª - 19-23:00
TEMOS VAGAS NA DISCIPLINA EDU034 (ESTADO, SOCIEDADE E EDUCAÇÃO):
· TURMA B – PROFA. FABIANA – DIA/HORÁRIO: 2ª 8-10:00 E 4ª 08-10:00; 
· E NA TURMA E – PROF. MAGRONE – DIA/HORÁRIO: 2ª19- 21:00 E 4ª 21 – 23:00.
TEMOS VAGAS NA DISCIPLINA EDU366 (POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO COM PRÁTICA EDUCATIVA):
· TURMA B – PROFA. LORENE – DIA/HORÁRIO: 3ª 16-18:00 E 5ª 14-16:00.
· TURMA C – PROFA. LORENE – DIA/HORÁRIO: 3ª 21-23:00 E 5ª 19-21:00.
ESSA DISCIPLINA É CORREQUISITO DA DISCIPLINA: ED5366 (PRÁTICA ESCOLAR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DO ESPAÇO ESCOLAR):
· TURMA B – PROFA. LORENE – DIA/HORÁRIO: 3ª 14-16:00
· TURMA C – PROFA. LORENE – DIA/HORÁRIO: 5ª 17-19:00
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